
ANO XXII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 22 de Maio de 2019 - Nº 5720 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      3 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:57F0967A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

SEMAS 
HOMOLOGAÇÃO 

 
Homologo o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO, na 
modalidade Cotação Eletrônica nº. 062/2019 tipo MENOR PREÇO, 
relativo ao Processo Administrativo nº. 03000.112030/2018 da 
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, tendo por 
objeto a aquisição de televisores, em favor da empresa L&A 
MERCANTIL LTDA. - ME, com o CNPJ nº. 26.587.414/0001-52, 
situada a Rua Lucilândia, nº. 2.066 - Bairro: Jardim do Vale - Vila 
Velha/ES - CEP Nº. 29.113-754, perfazendo o valor total de R$ 
7.945,00 (Sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais). 
  
Maceió/AL, 21 de Maio de 2019. 
  
MARCELO PALMEIRA CAVALCANTE 
Secretário Municipal de Assistência Social/SEMAS 

 
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:897858DF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

SEMAS 
HOMOLOGAÇÃO 

 
Homologo o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO, na 
modalidade Cotação Eletrônica nº. 158/2018 tipo MENOR PREÇO, 
relativo ao Processo Administrativo nº. 03000.091354/2018 da 
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, tendo por 
objeto a aquisição de Toner para impressora, em favor da empresa 
JORGE DONIZETI ESTEVES - ME, com o CNPJ nº. 
27.342.897/0001-98, perfazendo o valor total de R$ 173,20 (Cento e 
setenta e três reais e vinte centavos). 
  
Maceió/AL, 21 de Maio de 2019. 
  
MARCELO PALMEIRA CAVALCANTE 
Secretário Municipal de Assistência Social/SEMAS 

 
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:C45F613A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

SEMAS 
HOMOLOGAÇÃO 

 
Homologo o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO, na 
modalidade Cotação Eletrônica nº. 51/2019 tipo MENOR PREÇO, 
relativo ao Processo Administrativo nº. 03000.102385/2018 da 
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, tendo por 
objeto a aquisição de detectores de metal, em favor da empresa 
MULTI WORKS COMÉRCIO DE PRODUTOS E PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS LTDA. - ME, com o CNPJ nº. 04.896.000/0001-72, 
perfazendo o valor total de R$ 722,12 (Setecentos e vinte e dois reais 
e doze centavos). 
  
Maceió/AL, 21 de Maio de 2019. 
  
MARCELO PALMEIRA CAVALCANTE 
Secretário Municipal de Assistência Social/SEMAS 

 
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:418761C6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
SEMAS 

HOMOLOGAÇÃO 
 
Homologo o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO, na 
modalidade Cotação Eletrônica nº. 53/2019 tipo MENOR PREÇO, 
relativo ao Processo Administrativo nº. 03000.088425/2018 da 
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, tendo por 
objeto a aquisição Item 1 - bateria recarregável, em favor da empresa 
EBL ELETRÔNICOS LTDA. - ME, com o CNPJ nº. 
07.511.067/0001-30, perfazendo o valor total de R$ 580,00 
(Quinhentos e oitenta reais) e para o Item 2 – Carregador de bateria, 
em favor da empresa QUALITY ATACADO EIRELI - EPP, com o 
CNPJ nº. 15.724.019/0001-58, perfazendo o valor de R$ 379,00 
(Trezentos e setenta e nove reais). 
  
Maceió/AL, 21 de Maio de 2019. 
  
MARCELO PALMEIRA CAVALCANTE 
Secretário Municipal de Assistência Social/SEMAS 

 
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:62A3646D 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E 

MEIO AMBIENTE - SEDET 
AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO Nº. 018/2019. - PROCESSO 

Nº. 3100.006587/2019. 
 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Territorial e Meio 
Ambiente – SEDET 
  
Torna público que concedeu a Autorização Ambiental de 
SUPRESSÃO n°. 018/2019, com prazo de validade de 6 (seis) meses, 
nos autos dos processos administrativos n°.03100.006587/2019, em 
favor de LAUDO ROCHA JÚNIOR, para atividade de supressão de 
vegetação de porte arbóreo, localizado na Rua Antônio Moraes Costa, 
nº 06 - Bairro: Barro Duro - Maceió/AL. 
  
Publique-se. 
  
Maceió/AL, 17 de Abril de 2019. 
  
ANTÔNIO DE PÁDUA C. PAES  
Secretario Adjunto de Meio Ambiente - SEDET 
  
ROSA MARIA BARROS TENÓRIO  
Secretario - SEDET 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A9579B87 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E 

MEIO AMBIENTE - SEDET 
AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO Nº. 017/2019. - PROCESSO 

Nº. 3100.027119/2019. 
 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Territorial e Meio 
Ambiente – SEDET 
  
Torna público que concedeu a Autorização Ambiental de 
SUPRESSÃO n°. 017/2019, com prazo de validade de 6 (seis) meses, 
nos autos dos processos administrativos n°.03100.027119/2019, em 
favor de Construtora Penedo Ltda, para atividade de supressão de 
vegetação de porte arbóreo, localizado na Av. Hamilton de Barros 
Soutinho, nº 0257 - Bairro: Jatiúca - Maceió/AL. 
  
Publique-se. 
  
Maceió/AL, 10 de Abril de 2019. 
  
ANTÔNIO DE PÁDUA C. PAES  
Secretario Adjunto de Meio Ambiente – SEDET 


